
Intensywnie po USA, czyli esencja Stanów w
tydzień



Opis
Cena od: 9000 PLN■

Liczba dni: 8 dni■

Kraj:   Stany Zjednoczone   USA Wschodnie Wybrzeże■

Wyjazd integracyjny USA

Podejmujemy wyzwanie, by w tydzień pokazać Wam USA z całą gamą barw i odcieni, jakie przybiera
ten tętniący życiem kraj. Komfotrowym autokarem przejedziemy kilka stanów, między innymi
Kentucky, Indianę, Ohio, Pensylwanię, New York. Wszędzie 'zaliczymy' największe atrakcje turystyczne
odwiedzanych regionów.

Nasza wyprawa rozpocznie się i zakończy w Chicago. Jadąc dalej malowniczymi trasami zwiedzimy
najpiękniejsze punkty widokowe i najciekawsze atrakcje przyrodnicze, spotkamy się z Indianami,
posłuchamy najrozmaitszych rodzajów muzyki, skosztujemy potraw i napoi z całego świata i
przeżyjemy przygodę na statku.

Czy wiedzieliście, że KFC, jeden z gigantów na światowym rynku fast food, narodził się w Kentucky?
Nazwa firmy to skrót od "Kentucky Fried Chicken", czyli smażonego kurczaka, który jest
sztandarowym produktem sprzedawanym w tych restauracjach. Ciekawe, czy w Stanach smakuje tak
samo jak u nas? Na pewno nie omieszkamy tego sprawdzić.

Stany Indiana, Kentucky i ich sąsiedztwo zamieszkują Amisze - członkowie sekty religijnej, bardzo
specyficznie determinującej ich życie. Na pewno warto będzie zobaczyć, jak w XXI wieku żyją ludzie,
którzy wyrzekli się elektryczności, samochodów (u nich tę rolę spełniają wozy ciągnięte przez konia lub
muła!), mają też między innymi zakaz odwiedzania miejsc rozrywki. A co najciekawsze - wydają się być
zupełnie zadowoleni ze swojej sytuacji!

Inną ciekawostką, której przyjrzymy się z bliska, jest najsławniejszy wodospad świata - Niagara. Prócz
walorów estetycznych, jest on znaczącym źródłem energii dla okolicy (napędza kilka hydroelektrowni),
a także miejscem szczególnie "lubianym" przez samobójców - rocznie w huczącą kipiel skacze średnio



20-25 desperatów. Inni, którym też chyba życie niemiłe, próbują przeprawić się na drugi brzeg tuż nad
urwiskiem lub w jakiś sposób przeżyć spływ (czy raczej upadek) z prądem wody. Są więc ranni i zabici,
czasem ktoś zdąży w porę zawrócić, a czasem, bardzo rzadko, komuś udaje się przeżyć ten szalony
wyczyn.

 

OGÓLNE INFORMACJE O KRAJU:

położenie: państwo znajduje się w Ameryce Północnej. Graniczy od północy z Kanadą, od południa z
Meksykiem, od zachodu z Oceanem Spokojnym, od północnego zachodu z Oceanem Arktycznym oraz
od wschodu z Oceanem Atlantyckim.

stolica: Waszyngton

powierzchnia: 9 373 967 km2

ludność: ok. 317 mln mieszkańców

waluta: dolar amerykański

język: nie ma oficjalnego języka na poziomie federalnym, najczęściej używanym jest oczywiście
angielski i jest on de facto językiem narodowym, jednak w użyciu jest jeszcze wiele innych języków.
Drugim najczęściej używanym jest język hiszpański.

strefa czasowa: UTC -5 do-11 zima/ UTC – 4 do -10 lato



religia: chrześcijaństwo

wiza: wymagana wiza oraz paszport

szczepienia: zalecane - błonica, tężec, WZW B

 

Ambasada Rzeczyspospolitej Polskiej w stanach Zjednoczonych Ameryki

Stany Zjednoczone, Waszyngton, 2640 16th Street, N.W., 20009

Tel.: +1 202 499 1700 Tel. dyżurny: +1 202 368 4102

waszyngton.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.waszyngton.msz.gov.pl

 

Program

Dzień 1 - Witaj,
Ameryko!

Z Warszawy lecimy do Chicago. Jeszcze dziś zawitamy do głównego miasta stanu
Illinois, skąd zdążymy przejechać do Saint Louis. Zmęczeni podróżą udajemy się
do hotelu, by zmagazynować siły na jutro.



Dzień 2 - St.
Louis i odrobina

historii

Zwiedzanie St. Louis rozpoczynamy od Gateway Arch - Bramy Zachodu. Jest to
192  metrowy  łuk  -  pomnik  ze  stali  nierdzewnej  ulokowany  nad  brzegiem
Mississippi. Odważni mogą przejechać się wagonikiem wewnątrz łuku. Zwiedzimy
wystawę poświęconą wyprawie badawczej Lewisa i Clarka jak również ekspansji
na zachód, która nastąpiła po kupieniu od Napoleona Luizjany w 1803 roku. To
odkrywanie zachodnich rejonów dzikiej, zamieszkanej tylko przez Indian krainy
było  milowym  krokiem  w  rozwoju  całych  Stanów  Zjednoczonych.  Potem
odbędziemy  rejs  po  Mississippi  na  pokładzie  historycznego  parowca,  gdzie
będziemy mogli zapomnieć na chwilę, że żyjemy w XXI wieku. Udamy się także do
Old Courthouse Museum, gdzie znajduje się kolekcja zdjęć z czasów powstania
miasta i kolonizacji zachodu.

Dzień 3 -
Nashville,

miasto country

Dziś w planie zwiedzanie Nashville w stanie Tennessee. Miasto jest określane jako
stolica muzyki country, i słusznie, ponieważ praktycznie codziennie możemy tu
trafić na koncert któregoś z licznych zespołów. Przespacerujemy się po starym
centrum, gdzie będziemy mogli przyjrzeć się między innymi budynkom Stanowego
Kapitolu i  Ratusza. Wybudowany jeszcze przed Wojną Secesyjną w 1859 roku
State Capitol był siedzibą Konfederacyjnego Rządu Tennessee. Po zajęciu miasta
przez wojska Unii urzędował w nim mianowany gubernatorem przez Abrahama
Lincolna przyszły Prezydent Andrew Jackson. Wieczór będzie wesoły, ponieważ
przeznaczymy go na zwiedzanie miejscowych barów i klubów muzyki country.



Dzień 4 - Natura
i kultura

Dzień  rozpoczynamy godzinną  wycieczką  po  Mammoth  Cave,  czyli  Jaskiniach
Mamucich  na  terenie  Parku  Narodowego.  Wrażenia  z  unikalnych  w  świecie
podziemnych grot i korytarzy na pewno wryją nam się w pamięć. Następne na
naszej trasie jest miasteczko Bradstown, które niektórzy zapewne nazwaliby rajem
na ziemi, a to z powodu Muzeum Whiskey oraz otwartych zakładów produkcyjnych
tego trunku, gdzie ciekawscy mogą zgłębić tejemnice wytwarzania ulubionego
alkoholu  Amerykanów.  Kolejnym przystankiem będzie  największe  miasto  tego
rejonu - Elkhart, słynne z dużej ilości parków, jak również pięknego Riverwalk -
przykład tzw. "urban waterfront landscape architecture". Elkhart to także kolebka
amerykańskiej  motoryzacji.  Po  Elkhart  pora  na  zwiedzanie  Goshen,  a  w  nim
historycznego  downtown  i  Old  Bag  Factory,  gdzie  możemy podziwiać  piękne
wyroby  ceramiczne,  meble,  tekstylia,  rzeźby  i  antyki  oraz  obserwować
pracujących artystów. Kolejne miasto do odwiedzenia to Nappanee z pięknym
centrum i pobliskim Amish Acres. Amisch Acres to bardzo znany w USA zespół 18
historycznych budynków, przedstawiających amiszowską tradycję i  oferujących
rozrywki  dla  turystów  w  każdym wieku.  Będziemy  mieli  możliwość  zjedzenia
tradycyjnego amiszowskiego obiadu w pięknej restauracji, uznanej za najlepszą w
Indianie.  Mimo  zawrotnego  tempa  jedziemy  dalej!  Shipshewana  to  mała
miejscowość o  populacji  550 mieszkańców,  znana głównie  z  największego na
środkowym zachodzie targowiska. Od maja do października, w każdy wtorek i
środę ponad tysiąc sprzedawców, w tym wielu Amishów, czyli członków wspólnoty
radykalnych protestantów, oferuje na tym olbrzymim bazarze swoje towary. Jest
to miejsce znane z możliwości kupienia wyjątkowych, unikalnych przedmiotów.
"The Shipshewana Flee Market" to nie jedyna atrakcja tego miasteczka, bowiem
posiada ono aż 95 różnych sklepów, a wpływy kultury Amiszów widoczne są tu na
każdym  kroku.  W  mieście  i  na  bocznych  drogach  mija  się  wiele  konnych
zaprzęgów  wiozących  cale  amiszowskie  rodziny,  które  zamieszkują  najbliższą
okolicę. Zmęczeni jak rzadko, nocujemy dziś w krainie Amish Country.

Dzień 5 -
Potęga

wodospadów

Dojeżdżamy  do  ujścia  rzeki  Niagara  do  jeziora  Erie.  Odwiedzimy  miasteczko
Niagara City i najstarszy park stanowy w USA, Niagara Falls State Park. Z wieży
widokowej  będziemy mogli  ogarnąć wzrokiem ogrom wodospadów. Czeka nas
jeszcze  jedna  z  największych  atrakcji  parku,  rejs  statkiem pod  wodospady.W
Visitor Center obejrzymy krótki film o historii powstania Niagara Falls. Podczas
spaceru po Koziej Wyspie ( Goat Island ) obejrzymy główny wodospad o nazwie
Końska Podkowa ( Horseshoe ). Następnie na wyspie Luna z punktów widokowych
będziemy podziwiać wodospady Amerykanin i Welon Panny Młodej ( Bridal Veil ).
Wieczorem czeka nas oglądanie kolorowo podświetlonych wodospadów. W czasie
wolnym chętni  mogą odwiedzić indiańskie kasyno gry Seneca lub korzystać z
innych lokalnych atrakcji.



Dzień 6 -
Jeszcze trochę

Niagary

Poznana  już  wczoraj  Kozia  Wyspa  kryje  jeszcze  jedną  tajemnicę.  To  Jaskinia
Wiatrów  (  Cave  of  the  Wind  ),  miejsce  pozwalające  podejść  pod  wodospad
"Amerykanin".  Dla  odważnych  proponujemy  przelot  helikopterem  nad
wodospadem. Następnie udajemy się do starego Fortu Niagara leżącego u ujścia
rzeki Niagary do jeziora Ontario, gdzie zapoznamy się z historią założonego przez
Francuzów fortu. Przy dobrej pogodzie po drugiej stronie jeziora widoczna jest
wysoka zabudowa kanadysjkiego miasta Toronto. Po południu wyruszamy w drogę
powrotną do Chicago.

Dzień 7 -
Odkrywamy

Chicago

Po  przyjeżdzie  do  centrum  Chicago  spacerujemy  po  ulicy  Michigan  Avenue
odcinkiem zwanym Złotą Milą. Zwiedzamy też Field Museum, a w nim między
innymi największy znaleziony skamieniały szkielet tyranozaura, wystawę Indian
Ameryki Północnej i Południowej, ekspozycję mumii egipskich, wystawę zwierząt
świata.  Na  koniec  odwiedzimy  bajeczne  Chinatown.  Noc  zastanie  nas  już  w
samolocie do Polski.

Dzień 8 -
Lądowanie w
Warszawie

Samolot bezpiecznie dostarcza nas do Warszawy - pora z nowymi siłami wracać do
pracy :)



Galeria

 

 

 




